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BASHKIA VAU DEJËS 
KONTRATË E NËNSHKRUAR  

 

1.Autoriteti  dhënies me qira :Bashkia Vau Dejës 

 

2. Adresa, Rruga "Qafa e Gurit” Vau Dejës, Telefon/Faks 00355 2612 0006,        e-mail:  

info@vaudejes.gov.al 

 

3.Data e zhvillimit të konkurimit publik:  20.04.2023,ora 12.00  

 

4 Fillimi i proçedurave për dhënie me qira me anë të konkurimit te siperfaqes se fondit Pyjor/kullosor 

publik sipas udhëzimit nr.1,date 09.06.2016” Për Rregullat, Procedurat e Kërkimit, të Shqyrtimit e të 

Miratimit të Kërkesave Për Dhënie Në Përdorim të Fondit Pyjor Dhe Kullosor Publik”: që i përket 

ekonomisë Pyjore Drin Gjadër kirë,ngastra nr. 4,në siperfaqe prej 3.9 ha “për park fotovoltaik”, 

(stacionet,bazamentet dhe objektet përkatëse etj)”, me afat përdorimi (qiraje ), 10(dhjete) vite.  

 

5.Vlera fillestare: 

Çmimi dysheme i fillimit të konkurimit është 143,000 leke/ha vit dhe per 3.9 ha është 557,700  lekë 

në vit në siperfaqe djerre/ranishte , e përllogaritur kjo sipas VKM nr.559, datë 29.07.2022 “Për 

përcaktimin e çmimeve dhe tarifave për dhënien në shfrytëzim/përdorim të fondit pyjor kombëtar,për 

veprimtari ekonomike,si dhe për prodhimet drusore dhe jodrusore Pyjore”. 

 

6.Vlera e shpallur fituese për Konkurimin publik të datës 20.04.2023,e njoftuar në Buletinin e APP 

nr.43,datë 15.05.2023 “për dhënien me qira të ekonomisë Pyjore  Drin Gjadër kirë,ngastra nr. 4,në 

siperfaqe prej 3.9 ha “për park fotovoltaik”, (aerogjeneratore,stacionet,objektet perkatese etj)” 

me afat përdorimi (qiraje ), 10(dhjetë) vite,është 557,700 (pesëqind e pesëdhjetë e shtatë mijë e 

shtatëqind ) lekë në vit.   

 

Data e lidhjes së kontratës : 23.05.2023 

Kontraktori  : “Dedi  Energji 1” Sh.p.k. 

 

Adresa: Shkodër, Ashte Rruga Nacionale Ashte-Bushat, Njësia Administrative Bushat, Bashkia Vau 

Dejes 

 

NIPT-i:   M27318003N 

 

 

 

 

 

 

 

BASHKIA VAU DEJËS 
NJOFTIM ANULLIMI I DHËNIES ME QIRA 

 

Bashkia  Vau Dejës, njofton anullimin e procedures “Për dhenien me qira me konkurim,” të siperfaqes 

së fondit Pyjor/kullosor publik sipas udhëzimit nr.1,date 09.06.2016” Për Rregullat, Procedurat e 

Kërkimit, të Shqyrtimit e të Miratimit të Kërkesave Për Dhënie Në Përdorim të Fondit Pyjor Dhe 

https://www.app.gov.al/
mailto:info@vaudejes.gov.al

